
nastavení modemu 

COMTREND VR-3031eu 
Jsme rádi, že jste se rozhodli pro službu 
GoInternet. V následujících krocích vás 

provedeme nastavením modemu. 

Doporučujeme si tento dokument 
stáhnout do svého počítače, budete 

ho potřebovat v průběhu přenastavení 
modemu, jakmile bude služba 

GoInternet spuštěna. 

O termínu spuštění vás informujeme 
e-mailem a SMS, kde také obdržíte své 

přihlašovací údaje. 

vzorové nastavení 
VDSL 



podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

OBSAH 

3 Propojení modemu s PC 
4 Vstup do rozhraní modemu 
5-6 Automatické nastavení modemu 
8-11 Ruční nastavení modemu
12 Zkouška internetového připojení 
13 Resetování modemu 
14 Konfigurace síťové karty 
15 Popis modemu (tlačítka, ovládání) 



1 
PROPOJENÍ 

MODEMU S PC 
MODEM 

DSL 

TELEFONNÍ ZÁSUVKA 

POČÍTAČ 

4x LAN @ 

Power 

VARIANTA 
BEZ AKTIVNÍ 
PEVNÉ LINKY 

DSL 
PH

O
N

E 

LIN
E 

TELEFON 

DSL 

TELEFONNÍ ZÁSUVKA POČÍTAČ MODEM 

SPLITTE
R 

VARIANTA 
K AKTIVNÍ 

PEVNÉ LINCE 

4x 

LAN @ 

podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

1.1 
Propojte modem s počítačem a telefonní zásuvkou dle návodu níže. Síťový kabel (na obrázku označen 
černě) zapojte do počítače a druhý konec do modemu do portu LAN 1. Zapněte modem. 



2 
VSTUPTE DO 

ROZHRANÍ MODEMU 

2.1 
Po zapnutí modemu chvíli vyčkejte a poté otevřete váš prohlížeč (Google Chrome, 
Mozilla Firefox, Internet Explorer aj.). Do adresového řádku zadejte:  10.0.0.138 

2.2 
Pro přihlášení k modemu zadejte následující údaje. 
Jméno uživatele: admin Heslo: admin 

admin 

admin 

podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

TIP 

Pokud se vám nepodaří načíst přihlašovací obrazovku, je možné, 
že je váš modem nastaven na jinou IP  adresu. Vyzkoušejte 
časté IP adresy: 192.168.1.1, 10.0.0.1 nebo 10.0.0.2 

TIP 

Pokud se vám nedaří přihlásit, 
zkuste jiné přihlašovací údaje. 

Jména: admin, administrator 

Hesla: admin, admin1234, 
1234 (nebo do pole heslo 

nepište nic) 

TIP 

Nedaří-li se vám načíst adresu, zkontrolujte, 
že je vaše síťová karta nastavena, aby přijala 
IP adresu automaticky ze serveru DHCP. 

Jak zkontrolovat nastavení síťové karty 



3 
AUTOMATICKÉ 

NASTAVENÍ 
MODEMU 

podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

3.1 Spuštění zabezpečené bezdrátové sítě je na modemu Comtrend VR-3026e opravdu snadné. Zvládnete 
to stiskem jediného tlačítka.

Zapojte modem do elektrické sítě a zapněte tlačítkem On/Off na zadní straně. Počkejte cca 2 minuty, 
než se modem připojí k internetu a kontrolky na něm se ustálí.

Automatická konfigurace WiFi sítě se provádí tlačítkem WiFi/WPS na zadní straně modemu. Tlačítko 
přidržte 2 sekundy a poté stisk uvolněte. Během krátké chvíle se rozsvítí kontrolka WiFi (pátá zprava) a 
síť na vašem modemu bude aktivní a zabezpečená.

Nyní je možné se k síti připojit. Název sítě a přístupové heslo, kterým je síť zabezpečena, naleznete na 
štítku na spodní straně modemu. SSID označuje název sítě a WPA2-PSK označuje heslo zabezpečení.



3 
AUTOMATICKÉ 

NASTAVENÍ 
MODEMU 

podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

3.2 
Zapněte WiFi adaptér na svém počítači (přepínač či tlačítko, které aktivuje příjem WiFi signálu) a 
vyhledejte dostupné bezdrátové sítě v okolí – postup se liší podle operačního systému počítače. Mezi 
sítěmi už by měla být i síť, jejíž název je na spodní straně modemu v poli SSID. 

Vyberte ji a připojte se k ní. Během připojování vás systém vyzve k zadání síťového klíče (pole WPA2-
PSK). 

Po zadání hesla systém oznámí, že jste připojeni. Vaše bezdrátové WiFi připojení je nyní plně funkční.



„Internet mi funguje.“ 
Gratulujeme! Výhody světa GoInternet 

můžete začít naplno objevovat. 

Co dělat, když mi internet nefunguje? 

Omlouváme se, ale váš modem pravděpodobně obsahuje 
další nastavení, které brání úspěšnému fungování. 
Pokračujte na další stránku. podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

VYZKOUŠEJTE V NOVÉ ZÁLOŽCE 
ZDALI VÁM INTERNET FUNGUJE. 

ZADEJTE DO PROHLÍŽEČE 
LIBOVOLNOU WEBOVOU 

ADRESU. 



4 
RUČNÍ NASTAVENÍ 

MODEMU 

4.1 
Kompletní nastavení modemu včetně ručního spuštění a zabezpečení bezdrátové sítě se provádí pomocí 
webové konfigurace. Proto je potřeba mít pro prvotní nastavení WiFi počítač připojený k modemu 
síťovým kabelem.

Do prostředí webové konfigurace modemu vstoupíte standardně na adrese http://10.0.0.138/.

Stačí kliknout na odkaz, případně tuto adresu zadat do internetového prohlížeče.

podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

Za krátkou chvíli se zobrazí přihlašovací okno. K přihlášení do webové konfigurace potřebujete znát 
uživatelské jméno a heslo. Pokud jste jméno a heslo dříve sami nezměnili, platí standardní uživatelské 
jméno „admin“, také heslo je „admin“.

admin 

admin 



4 
RUČNÍ NASTAVENÍ 

MODEMU 

podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

4.2 
Po přihlášení vyberte v levém svislém menu postupně položky Pokročilé nastavení, dále Wireless a 
nakonec Basic.



4 
RUČNÍ NASTAVENÍ 

MODEMU 

podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

4.3 
Po pravé straně se zobrazí stránka s konfigurací vaší WiFi sítě. V prvním řádku zaškrtněte políčko 
Povolit Wireless. V sedmém řádku SSID smažte slovo „Internet_xx“ a napište sem název své sítě. 
Název si můžete vymyslet libovolný, ale nesmí obsahovat mezery ani diakritiku. Pod tímto názvem 
budete později svou WiFi síť vyhledávat v počítači. Ostatní možnosti nechte tak, jak jsou, a změny 
uložte kliknutím na tlačítko Uložit/Použít. Během několika vteřin se stránka aktualizuje a nastavení se 
uloží.

napište sem název své sítě – název můžete 
vymyslet libovolný (bez mezer a diakritiky), 
např. Uzasnakovi



4 
RUČNÍ NASTAVENÍ 

MODEMU 

podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

4.4 
Nyní nastavte zabezpečení. V levém svislém menu zvolte položku Security, po pravé straně se 
zobrazí stránka s konfigurací zabezpečení. Ve spodní části okna v řádku Ověření v síti vyberte volbu 
WPA2-PSK. Do řádku WPA/WAPI heslo napište heslo, kterým bude vaše WiFi síť zabezpečena. Heslo 
si můžete vymyslet libovolné, ale musí mít minimálně 8 znaků a nesmí obsahovat mezery ani 
diakritiku.

Pokud chcete, aby byla WiFi síť nezabezpečená, tedy volně přístupná všem, vyberte v řádku Ověření 
v síti volbu Open. Ostatní řádky a políčka nechte nastavená tak, jak jsou. Nyní už jen uložte nastavení 
kliknutím na tlačítko Uloži/Použít. Během několika vteřin se stránka aktualizuje a nastavení se uloží.

Sem napište heslo – minimálně 8 znaků – 
nesmí obsahovat mezery a diakritiku.



„Internet mi funguje.“ 
Gratulujeme! Výhody světa GoInternet 

můžete začít naplno objevovat. 

Stále vám internet nefunguje? 

Pokračujte na další stránku, kde se pokusíme modem restartovat.
podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

VYZKOUŠEJTE V NOVÉ ZÁLOŽCE 
ZDALI VÁM INTERNET FUNGUJE. 

ZADEJTE DO PROHLÍŽEČE 
LIBOVOLNOU WEBOVOU 

ADRESU. 



Na modemu najděte malý otvor pro reset modemu. Modem resetujte stisknutím 
a držením tlačítka uvnitř otvoru dokud neprobliknou všechny kontrolky. 

Projděte návod znovu od bodu 3. Pokud ani poté se vám nepodaří 
internet zprovoznit, kontaktujte prosím naši zákaznickou linku. 

RESET 

přejít zpět do bodu 3. 

TIP 

RESETOVÁNÍ 
MODEMU 

podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

Použijte například 
kancelářskou sponku. 



KONFIGURACE 
SÍŤOVÉ KARTY 

Pro správné fungování modemu je nutné mít  nastavenou síťovou 
kartu tak, aby přijala IP adresu automaticky ze serveru DHCP. 

Windows XP: Start → Nastavení → Ovládací panely → 
Síťová připojení → zde zvolte vaši síťovou kartu (Síť Ethernet) 

Windows Vista: Start → Ovládací panely → Centrum sítí a sdílení → 
Spravovat síťová připojení → zde zvolte vaši síťovou kartu (Síť Ethernet) 

Windows 7, 8: Start → Ovládací panely → Centrum sítí a sdílení → 
Změnit nastavení adaptéru → zde zvolte vaši síťovou kartu (Síť Ethernet) 

Na záložce Obecné zvolte „Vlastnosti“ → v novém okně v seznamu položek 
vyberte Protokol IP verze 4 (TCP/IPv4) a zvolte „Vlastnosti“ → v dalším okně 
zaškrtněte volbu „Získat adresu IP ze serveru DHCP automaticky“ a „Získat 
adresu serveru DNS automaticky“ → potvrďte tlačítkem OK 

TIP 

„Získat adresu IP ze serveru 
DHCP automaticky“ je často 
v počítači již nastaveno jako 

základní nastavení a nebudete 
ho muset měnit. 

podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

přejít zpět do bodu 2. 



POPIS MODEMU Popis kontrolek 

podpora@gomobil.cz 

840 215 315 
Po - Pá od 8:00 do 17:00 

INTERNET svítí zeleně: modem je v pořádku zalogován, přenos dat je     
                                                                 signalizován blikáním kontrolky 

              svítí červeně: zalogování PPPoE selhalo 
POWER svítí zeleně: modem je zapnut 
LAN1-4 svítí zeleně: indikace ethernetového připojení 
WLAN svítí zeleně: bezdrátové WiFi rozhraní je aktivní, přenos 

                            dat je signalizován blikáním 
DSL               nesvítí: není DSL synchronizace (chyba na vedení, rozpojený
                                                                 kabel)  

              bliká: modem se pokouší synchronizovat 
              svítí: modem je synchronizován 

WPS               svítí zeleně: služba WPS povolena 
              bliká: služba WPS vyhledává klienty 

Základní ovládání modemu 

Tlačítka na PŘEDNÍ straně modemu: 

WLAN Switch         stiskem po dobu cca 4s zapne/vypne bezdrátové rozhraní modemu (WiFi) 
WPS synchronizace WPS klientů 
Reset reset modemu do továrního nastavení 

Tlačítka na zadní straně modemu: 

ON/OFF zapnutí/vypnutí modemu 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

